
Shkaku
RREZIKU 

INHERENT

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Administrates

Financiare 
Siguron planin vjetor të prokurimeve për 
Drejtorinë e Administratës të cilat 
planifikohen të prokurohen gjatë vitit.

Mos fillimi me kohë i 
procedurave tenderuese.

Mungesa e  paramasave  të projekteve 
dhe  krijimi i nevojave të pa 

parashikueshme.
I LARTË

Fillimi me kohë i procedurave 
tenderuese

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Administrates

Financiare 
Siguron planin vjetor të prokurimeve për 
Drejtorinë e Administratës të cilat 
planifikohen të prokurohen gjatë vitit.

Ankesat e OE ne OSHP.
Pretendimet e OE për vlerësim jo real të 

tenderëve.
I LARTË

Fillimin e procedurave me kohë për 
tenderim

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Administrates

Operative, 
Financiare 

Mirëmbajtjen dhe operimin e automjeteve 
komunale, përgjigjes për mirëmbajtjen e 
instalimeve teknike duke përfshirë 
instalimet e rrymës, ujit, kanalizimit, 
aparateve kundër zjarrit, nxemjen, 
ndriçimin e objekteve dhe sigurinë e 
objektit etj.

Mungesa e procedurave për 
përdorim dhe menaxhim të 

veturave zyrtare dhe të 
mirëmbajtjes së objektit; 

Mungesa e daljeve emergjente 
nëpër objekte;

Mungesa e stafit adekuat. 

Përdorimi i veturave pa një kërkesë të 
shkruar dhe të aprovuar lidhur me 

qëllimin e përdorimit, arsyetimin e qëllimit 
nga menaxheri i parë i të punësuarit; 

Planifikimi jo i duhur i ndërtimit të 
objekteve sipas standardeve të caktuara 

të ndërtimit dhe vjetërsia e objekteve.

I LARTË
Rekrutimin me staf adekuat për rrezikun 

e paraqitur
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Administrates

Pajtueshmërisë 
Kujdeset që nga të punësuarit të 
respektohet kodi i etikës dhe mirësjelljes.

Mungesa dhe mos zbatimi i 
kodit të mirësjelljes.

Mungesa e mbikëqyrjes dhe masave për 
shkelësit e kodit të mirësjelljes.

I MESËM
Dhe të përcjellët në mënyrë sa me 

rigoroze respektimi i kodit të mirësjelljes.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Administratës

Operative, 
Financiare 

Siguron hapësira të mjaftueshme për 
ruajtjen e dokumenteve dhe paijsjeve 
tjera.

Grumbullimi i lëndëve  dhe 
pajisjeve të  vjetra  duke humbur 
hapësirën punuese dhe aftësinë 

për ti kontrolluar lëndët.

Mungesa e hapësirave arkivuese dhe 
depove për dokumente dhe pajisjeve të 

vjetra e të reja.
I LARTË

Të gjitha dokumentet duhet të 
digjitalizohen, ndërsa për pajisjet të cilat 

janë jashtë përdorimit të zhvillohen 
procedurat  për tenderim.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Ekonomi dhe 
Financa

Operative, 
Financiare, 
Pajtueshmërisë 

Zbatueshmëria e rekomandimeve të 
Zyrës Kombëtare të Auditimit

Moszbatimi I rekomandimeve 
nga raporti I ZKA-(kualifikimi i 

opionionit të auditimit nga ZKA)

Problemet e trashëguara vit pas viti, 
problemet nga ekzekutimi I vendimeve 

gjyqësore (mos zbatimi i rekomandimeve 
të dhëna)

I LARTË

lejimi I planifikimit ( me kod të veqant ) të 
shpenzimeve sa I përket vendimeve 

gjyqësore / përmbarimore   - krijimi I një 
plani detal për implementimin e 

rekomandimeve në fushat ku janë dhënë 
rekomandimet

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Ekonomi dhe 
Financa

Financiare, 
Pajtueshmërisë 

(minizimi ) moslejimi I keqklasifikimeve 

Ekzekutimet e pagesave nga  
thesari (pagesa e projekteve 
nga kategori jo adekuate e 

shpenzimeve)

Ekzekutimi I vendimet 
gjyqësore/permbarimore nga ana e 
thesarit pa aprovimin e komunave 

(Planifikimi jo adekuat i shpenzimeve)

I LARTË

Krijimi I nje kodi ne planifikim te buxhetit 
per  vendime gjyqesore/permbarimore 

(Angazhim më i madh dhe planifikim më 
i saktë i shpenzimeve për projekte që do 

të financohen dhe mjaftueshmëria e 
fondeve)

DHJETOR 2025

Objektivat/prioritetet e subjektit
Data e fundit për 

zbatim
Ngjarja 

RREZIKU

Aaliza e rrezikut të qenësishëm/inherent

Plani
Data e regjistrimit 

të rrezikut
Njësia raportuese Kategoria e rrezikut

Komuna e Prizrenit
Opština Prizren

Prizren Belediyesi

LISTA E RREZIQEVE PËR KOMUNËN E PRIZRENIT



DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Ekonomi dhe 
Financa

Financiare planifikimi me I sakt I të hyrave vetanake

Planifikimi jo adekuat i të hyrave 
vetanake. (mungesë e 

komunikimit me rastin e 
planifikimit të të hyrave)

Limitet e caktuara nga ana e ministris 
rreth planifikimit te te hyrave vetanake 

I MESËM

mos caktimi I tavaneve nga ana e 
ministris sa I perket te hyrave vetanake 

(angazhim i vazhdueshëm me ministrinë 
e financave lidhur me një përcaktim sa 

më të përshtatshëm të të hyrave 
vetanake)

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Ekonomi dhe 
Financa

Operative
ekzekutimi me kohe I pagesave pas 
protokolimit

Vonesa në ekzekutim të 
pagesave kalimi I afatit 30 ditor.

Vonesa nga ana e drejtorive per dergimin 
e pagesave ne thesar per ekzekutim

I LARTË

krijimi I nje programi per mengjimin dhe 
kontrollimin e faturave te 

protokoluara.(Eleminimi i vonesave me 
rastin e pagesave për projekte)

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Ekonomi dhe 
Financa

Pajtueshmërisë verifikimi I objekteve ekzistuese 
Mos inspektimi i objekteve të 

reja dhe ekzistuese në nivelin, 
nen 20 %.

Mungesa e burimeve njerëzore të 
mjaftueshme dhe mungesë logjitike?

I MESËM

Angazhimi apo rekrutimi shtesë i 
burimeve njerëzore dhe rritja e 

mbështetjes logjistike për realizimin e 
inspektimeve

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Ekonomi dhe 
Financa

Operative, 
Financiare 

regjistrimi I objekteve të reja ne teren 
mos regjistrimi I objekteve te 

reja ne teren 
Mungesa e mjeteve logjistike dhe numri I 

vogel I stafit aktual
I LARTË

furnizimi I zyres se tatimit ne prone me 
mjete logjistike dhe rritja e numrit te stafit 

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Ekonomi dhe 
Financa

Financiare 
rritja e te hyrave nga arketimi I borgjeve 
nga te hyrat vetanake 

Rritja e të arkëtueshmeve dhe të 
pagueshmeve.

Pengesa per zbatimin e veprimeve per 
mbledhjen e arketueshmeve.

I LARTË
zhvillimi I procedurave per inkasim te 
detyruar sa I perket grumbullimit te 

borgjeve 
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per 
Sherbime publike

Strategjike 
Ekzekutimi i projekteve sipas profileve 
adekuate në shërbim të qytetarëve.

Mungesa e projekteve 
ekzekutive.

Caktimi për menaxher mbikëqyrës të 
nëpunësve, të cilët nuk kanë përgatitje të 

duhur.
I MESËM Rekruetimi i stafit profesional.

MARS-PRILL 
2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per 
Sherbime publike

Operative, 
Financiare 

Realizimi i te gjitha projekteve të 
planifikuara.

Mungesë e projekteve 
ekzekutive për arsye të 

pamjaftueshmërish së mjeteve.

Fillimi i punëve në teren, pas periudhës 
gjashtë mujore dhe angazhimi i një zyrtari 

mbikëqyrës në tri apo më shumë 
projekte.

I MESËM
Planifikimi i duhur buxhetor për 

periudhën 2025-2027.
MARS-PRILL 

2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per 
Sherbime publike

Strategjike , 
Operative, 
Financiare 

Kompletimi i sektoreve me staf të 
profileve adekuate.

Mungesa e stafit, ne sektorin e 
inxhinierëve te ndërtimtarisë 

Hidros, Energjisë.
Paraqitja e rreziqeve të jashtme, 

të brendshme, së jashtme 
financiare
operative.

Mungesa e llogaridhënies për defektet të 
cilat nuk do të konstatohen. Ofrimi i 

çmimit me të ulet nga operatorët vetëm 
për të fituar

tenderin.

I LARTË
Planifikimi për rekrutimin e stafit, për 
vitin 2025, në planin e personelit për 

rekrutim.

MARS-PRILL 
2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per 
Sherbime publike

Operative, 
Financiare 

Furnizimi i drejtorisë me mjete logjistike.

Mosmenaxhimi i duhur në 
zbatimin e kontratave nga ana e 

ekipit menaxhues. Demet 
(penalltit) gjatë zbatimit te 

kontrates, 

Mungesa e mjeteve financiare, si dhe 
mos nënshkrimi me kohë i kontratave 

nga AQP.
I LARTË

Furnizimi me mjete logjistike për 
drejtorinë.

MARS-PRILL 
2025



DHJETOR 2024
Drejtoria per Arsim 
dhe Shkence

Operative, 
Pajtueshmërisë 

Ofrimi i kushteve për arsimin cilësor ashtu 
siç kërkohet me standarde, shkolla dhe 
objekte përcjellëse sipas nevojave 
bashkëkohore, numri optimal i nxënësve 
në klasa, siguria në shkollë, sigurimi i 
transportit

Mungesa e hapësirave 
adekuate për mësim tërë ditor, 

Konfliktet administraive me 
pagesat e përmbaruesve, dhe 
udhëzimet administrative në 
konflikte për rekrutim të stafit 

arsimor    

Jo të gjitha shkollat kanë hapësirë të 
nevojshme për vijueshmëri të mësimit 

tërë ditor; 
Mosplanifikimi i mjeteve nga ministria për 
pagesat që lidhen me kontratat kolegtive 

etj,  - Mos harmonizimi i udhëzimeve 
administrative për rekrutim të stafit 

arsimornë shkolla. 

I LARTË
 - Të planifikohet buxhet për 

infrastrukturë shkollore me kohë.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per Arsim 
dhe Shkence

Operative, 
Pajtueshmërisë 

Përmirësimi i vazhdueshëm së cilësisë së 
mësimdhënies dhe mësimnxënies në 
shkolla

Pajisja me kabinete dhe mjete 
tjera didaktike, si dhe zhvillimi 
profesional i vazhdueshëm.

Shtimi i buxhetit sipas nevojës për 
infrastrukturë shkollore. I LARTË

 - Të planifikohet buxhet për 
infrastrukturë shkollore me kohë.

NENTOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per Arsim 
dhe Shkence

Strategjike, 
Pajtueshmërisë

Edukimi parashkollor dhe gjithëpërfshirja.
Mosfunskionalizimi i qerdheve të 

ndërtuara, dhe mos lejimi i 
kodeve buxhetore nga MASHTI.

Kopshtet e reja nuk janë të 
funksionalizuara për shkaktë kodeve 

buxhetore nga MASHTI. 
I LARTË

- Qerdhet e ndërtuara (edhe tri) të 
funskionalizohen, inventarizohen dhe të 
lejohen kode buxhetore edhe për staf, si 

dhe të plotësohen me buxhet shtesë 
sipas nevojave për kopshteve.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Shëndetesisë

Operative
Sigurimi i ofrimit të shërbimeve të rregullta 
shëndetësore nga kujdesi primar për të 
gjithë qytetarët e Komunës së Prizrenit.

Mungesë e vazhdueshme e 
barnave nga lista esenciale.

Furnizimi nuk varet direkt nga Drejtoria e 
Shëndetësisë por nga niveli qendror, 

përkatësisht Ministria e Shëndetësisë.
I MESËM

 - Planifikimi me kohë i nevojave të 
institucionit dhe parashtrimi me kohë i 

kërkesave për furnizim në ministri,        
- Blerja e barnave nga lista esenciale në 
mënyrë vetanake nga ana e Komunës.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Shëndetesisë

Operative
Raportimi sa më adekuat i ofrimit të 
shërbimeve shëndetësore për qytetarët e 
Komunës së Prizrenit.

Pamundësia e menaxhimit 
adeuat elektronik të informatave 

shëndetësore.

Mos funksionimi adekuat i SISH-it si 
pasojë e mungesës së infrastrukturës me 
shtrirje të rrjetit të internetit nëpër QMF si 
dhe infrastrukturës me paisje elektronike 

nëpër QMF.                         
Mungesa e koordinatorit të SISH në 

QKMF.

I LARTË

 - Furnizimi me paisje elektronike për 
njësitë shëndetësore dhe shtrirja e rrjetit 

të internetit                           
- Hapja e konkursit për pranim në punë 

për koordinator të SISH.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Shëndetesisë

Strategjike , 
Operative

Përmbushja e normës 1 mjek familjar me 
2 infermier për 2000 banorë sipas UA, si 
dhe realizimi i pilot i projektit të 
përzgjedhjes së mjekut familjar.

Mungesa e stafit profesional.
Mos përgjigje në kërkesat tona për rritje 

të numrit të stafit nga MSH.
I MESËM

 - Hapja e konkurseve përkatëse për 
pranim në punë të profesionistëve 

shëndetësor pas aprovimit të kërkesës 
nga MSH për rritje të numrit të stafit për 

KPSH në Prizren                                      - 
Kontraktimi i shërbimeve shëndetësore 

të jashtme përmes procedurave të 
prokurimit.                           

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Shëndetesisë

Strategjike , 
Operative

Siguria e stafit dhe qytetarëve.
Menaxhimi i mbetjeve 

mjekësore.
 Mungesa e aparaturave për asgjësim të 

mbetjeve mjekësore.
I LARTË

 - Hapja e tenderit për kontraktim të një 
kompanie të licencuar që merret me 
asgjësimin e mbetjeve mjekësore.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Shëndetesisë

Strategjike , 
Operative

Realizimi në kohë i projekteve të parapara 
për realizim.

Zgjatja e procedurave të 
prokurimit për nënshkrim të 

kontratave përkatëse.

Ankesat e parashtruara nga operatorët 
ekonomik të cilët shtyjnë afatet për 

nënshkrim të kontratave.
I LARTË

 - Planifikimi dhe hapja e procedurave 
tenderuese sa më herët që është e 

mundur në mënyrë që edhe në rast të 
ankesave eventuale, kontratat të 
nënshkruhen sa më parë të jetë e 

mundur në mënyrë që të realizohen 
projektet e parapara.

DHJETOR 2025



DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Urbanizmit

Strategjike 
Krijimi i një programi për evidentimin me 
leje sipas rrugëve dhe pronarëve në 
vendbanime të ndryshme.

Mungesa e evidencave
për objektet të

pajisura me leje sipas
rrugëve dhe
pronarëve ne

vendbanime të
ndryshme.

Mos pajisja me certifikatë të përdorimit 
nga pronarët.

I ULËT
Vetëdijesimi/informimi i qytetarëve për 
procedurat pas mbarimit të ndërtimit te 

objektit, me leje ndërtimore.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Urbanizmit

Financiare 
Komunikim i mirëfilltë ne mes të drejtorive 
përkatëse për informata rreth ndërtimeve 
pa leje.

Mungesa e informatave për 
objektet e ndërtuara pa leje.

Mungesa e ortofotos e re. I LARTË

Incizimi ortofotove të reja me qellim të 
evidentimit të objekteve te ndërtuara, 
pas vitit 2018 (hyrja ne fuqi e ligjit të 

legalizimit).

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Urbanizmit

Strategjike , 
Operative

Kompletimi i sektorëve me staf të 
profileve adekuate.

Mungesa e profileve 
profesionale.

Mos rekrutimi i stafit në kuadër të 
Komunës.

I MESËM

Hartimi i organogramit në periudhen 
para planifikimit të  buxhetit që të 

sigurohen resurset njerzore adekuate 
për hartimin e organogramit.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Urbanizmit

Strategjike , 
Operative

Rritja e numrit të stafit në sektorin e 
legalizimeve.

Mos legalizimi i
objekteve të

ndërtuara pa leje.

Si shkak i numrit të
punësuarve, komuna nuk ka mundësi ti

plotësoj me kuadro të përhershëm.
I MESËM

Inkuadrimi i stafit te përhershëm dhe 
profesional për legalizim. Informimi i 

qytetarëve për legalizimin e objekteve pa 
leje. Marrja e masave ndëshkuese për 
qytetarët që nuk i përgjigjen procesit të 

legalizimit.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Inspektoriateve

Operative

Marrja e masave për mbrojtjen e 
qytetarëve, ambientit, planit urbanistik, 
përdorimit të produkteve.

Mungesa e inspektorëve.
Mungesa e inspektorëve sidomos të 

profilit të ndërtimit, numri i kufizuar për 
punësime.

I MESËM
Shtimi i numrit te inspektoreve nëpër të 

gjitha sektorët.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Inspektoriateve

Strategjike 
Informimi i qytetarëve për mbrojtjen e 
ambientit.

Mungesa e kompetencave, 
inspektoreve etj.

Kompetencat e përziera me nivelin 
qendror shkaktojnë problem në 

inspektime, mungesa e informimit të 
qytetarëve.

I MESËM
Qartësimi i kompetencave nga ana e 

nivelit qendror dhe lokal.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Inspektoriateve

Operative, 
Financiare 

Pajisje për identifikimin e ndotësve të 
ambientit në bashkëpunim me autoritetet 
e sigurisë lokale.

Ndotja e ambientit.

Mungesa e pajisjeve të kalibruara, 
mungesa e bashkëpunimit 

ndërinstitucional, mosinformimi nga 
qytetarët.

I MESËM
Bashkëpunim i mirëfilltë 

ndërinstitucional, furnizimi me pajisje të 
kalibruar.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Inspektoriateve

Strategjike , 
Operative, 
Financiare 

Numri i kufizuar i inspektorëve. Mungesa e buxhetit. Kufizimet buxhetore. I MESËM
Rritjen e buxhetit për drejtorin e 

Inspektorateve dhe rritja e numrit të 
inspektorëve.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e 
Inspektoriateve

Operative
Koordinimi ne mes drejtorive për pajisje 
me leje ndërtimore si dhe pëlqime.

Mungesa e informimit adekuat 
nga ana e sektorëve tjere.

Mungesa e bashkëpunimit adekuat! I MESËM Bashkëpunim i mirëfilltë ndërsektorial. DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per Bujqesi 
dhe Zhvillim Rural

Strategjike , 
Operative

Bashkëpunim sa më  i mirë  mes nivelit 
qendror dhe lokal rreth të dhënave për 
numrin e hektarëve të punueshëm.

Mungesa e të dhënave për 
numrin e hektarëve të 

punueshëm.
Caktim i dobëti prioriteteve të zhvillimit. I MESËM

Të hartohen projekte konkrete për 
përcaktimin e sakt për sipërfaqet e 

punueshme.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per Bujqesi 
dhe Zhvillim Rural

Strategjike,  
Financiare 

Përpilimi i  një dokumenti për identifikimin 
e të dhënave për numrin e krerëve të 
bagëtive.

Mungesa e të dhënave për 
numrin e krerëve të bagëtive.

Mungesa e gatishmërisë për përkrahjen e 
sektorit privat në bujqësi dhe blegtori.

I MESËM
Të hartohen projekte konkrete për 

përcaktimin e saktë për numrin e krerëve 
blegtorale në Komunë.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per Bujqesi 
dhe Zhvillim Rural

Strategjike , 
Operative

Përpilimi i një dokumenti /programi për të 
dhënat për mekanizëm bujqësor.

Mungesa e të dhënave për 
mekanizimin bujqësor.

Mungesa e stafit e determinon direkt 
performancen.

I MESËM
Të hartohen projekte konkrete për 
përcaktimin e saktë për numrin e 

pajisjeve bujqësore në  Komunën tonë.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per Bujqesi 
dhe Zhvillim Rural

Strategjike , 
Operative

Trajnimi dhe informimi i bujqve për forma 
të reja për punimin e kulturave bujqësore.

Mungesa e planeve për 
trajnimin, informimin e bujqve 

për forma të reja për punimin e 
kulturave bujqësore.

Mungesa e politikave të mirëfillta për 
zhvillimin e bujqësisë intenezive.

I MESËM

Të rriten fondet për hartimin dhe 
zbatimin e projekteve që kanë të bëjnë 
me trajnimet profesionale për secilën 
kategori dhe segment të bujqësisë.

DHJETOR 2025



DHJETOR 2024
Drejtoria per Bujqesi 
dhe Zhvillim Rural

Financiare 
Rritja e buxhetit për Drejtorinë e 
Bujqësisë.

Mungesa e buxhetit për  
stimulimin e fermerëve për vitet 

paraprake.

Buxheti i pamjaftueshëm për stimulimin e 
fermerëve.

I MESËM
Të stimulohen fermerët përmes 

grandeve, subvencioneve dhe këshillave 
profesionale.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per Bujqesi 
dhe Zhvillim Rural

Financiare 
Zhvillimi i bujqësisë, blegtorisë dhe 
pemëtarisë.

Mungesa e sistemeve te ujitjes 
se sipërfaqeve bujqësore.

Mungesa e investimeve në këtë segment 
( sistemi të ujitjes).

I LARTË
Realizimi i projekteve që kanë të bëjnë 

me zgjerimin e sistemit të ujitjes së 
tokave bujqësore.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per Bujqesi 
dhe Zhvillim Rural

Financiare 
Zhvillimi i bujqësisë, blegtorisë dhe 
pemëtarisë.

Dëmet nga fatkeqësitë 
elementare.

Mungesa e masave për pengimin e 
ndryshimit të destinimit të tokës nga toka 

bujqësore.
I LARTË

Ndërmarrja e masave parandaluese ( 
ndërtimi i përndave të vogla, rrjetave 
kundër breshrit , mbrojtjes nga ngrica  

etj.).

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e Turizmit 
dhe Zhvillimit 
ekonomik

Strategjike 

Rritja ekonomike përmes caktimit të 
zonave turistike dhe joshja e turisteve, me 
qëllim të krijimit të kushteve të favorshme 
për një zhvillim turistik urban, rural dhe 
kulturor të avancuar.

Mungesa e informatave të sakta 
lidhur me zonat me rendësi 

turistike, mungesa e 
informatave për numrin e 
turistëve dhe vizitorëve, 

mungesa e organizimeve 
përmes operatorëve turistik për 

ti vizituar zonat me rendësi 
turistike

Nevoja e përfshirjes së një grupi më të 
gjerë të ekspertëve për hartimin e një 

plani zhvillimor turistik të mirëfilltë dhe të 
zbatueshëm. Mungesa e licencimit të 

Guidave, mungesa e bashkëpunimit mes 
akterëve të turizmit dhe agjencionet 

turistike.

I MESËM

Për të nxitur rritjen ekonomike përmes 
zhvillimit të zonave turistike, duhet te 

hartohet një plan i detajuar dhe 
strategjik, duke i përcaktuar prioritetet 

sipas ndikimit të pritshëm ekonomik dhe 
social.

QERSHOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e Turizmit 
dhe Zhvillimit 
ekonomik

Strategjike , 
Operative

Përmirësimi i infrastrukturës turistike.

Hartimi i  projektit ideor- ideal i 
cili përpilohet nga zyra 

projektuese adekuate të cilat e 
marrin me seriozitet përpilimin e 

projektit ideor, duke u bazuar 
gjithmonë nga analiza e 

gjendjes aktuale dhe dalja në 
teren ne vendin e ngjarjes ku do 

të bëhet investimi.

Kur projektet ideore mungojnë, ose nuk 
është bëre analiza e duhur e investimeve 

në teren, dhe nga ky fakt gjatë fazës 
investuese Komuna dhe gjithashtu 

Operatori Ekonomik, po hasin ne ngecje 
të realizimit të projektit ideor.-Dhe gjatë 
fazës investuese shpeshherë po hasim 

ne nevojën e punimeve shtesë, për 
projekte të ndryshme (për pozicionet  që 
janë paraparë me projekt ideor, por nuk 

janë paraparë me pozicione të kontratës, 
ose edhe e kundërta), të cilat nuk 

përputhen njëra me tjetrën.

I ULËT

Përfshinë masa për të menaxhuar dhe 
minimizuar rreziqet qe lidhet me 

ndërtimin, funksionimin dhe 
mirëmbajtjen e strukturave turistike.

QERSHOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e Turizmit 
dhe Zhvillimit 
ekonomik

Operative, 
Financiare 

Shtegu i çiklizmit

Ndërtimi i shtigjeve për biçikleta 
në Nashec, Kobaj, 

Grazhdanik,Vlashne,Poslisht, 
Hoqe,Tusuz

Ndryshimi nga fillim viti qëndron në atë se 
në planifikimin dhe Investimin e 

Projekteve Kapitale, është paraparë që të  
bëhen investime në shtigje për çiklizëm 

në disa zona rurale.

I MESËM

Identifikimi i rreziqeve të sigurisë, 
identifikimi i rreziqeve mjedisore, shenja 
dhe sinjalistika, angazhimi i komunitetit , 

sigurimi i fondeve, rishikimi i planit, 
ndërlidhja me rrugët kryesore, kalimet e 

sigurta, rregullat e qarkullimit.

QERSHOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria e Turizmit 
dhe Zhvillimit 
ekonomik

Strategjike , 
Operative

Parku i Biznesit –Ndërtimi i 
Infrastrukturës.

Zhvillimi i procedurave në kohë.

Bartja e pronës të Parku i Biznesit nga 
AKP ne përgjegjësi të Komunës se 

Prizrenit ka kaluar, dhe te gjitha proceset 
e shpronësimit janë aprovuar , ndërsa 

pritet parcelizim nga Drejtoria për 
Kadastër dhe Gjeodezi.

I ULËT

Veprime për zvogëlimin e rreziqeve 
financiare, sigurimi i financimeve të 

qëndrueshme, harmonizimi me 
legjislacionin, përfshirje e komunitetit 
lokal, krijimi i vendeve të punës , plani 
emergjencave, marketingu i Parkut të 

Biznesit, lehtësimi i procedurave 
administrative etj.

QERSHOR 2025



DHJETOR 2024
Drejtoria e Turizmit 
dhe Zhvillimit 
ekonomik

Strategjike 
Strategjia e Zhvillimit të Turizmit dhe 
Strategjia për Zhvillim Ekonomik.

Në pritje të prezantimit të draftit 
final për Strategjinë e Turizmit.

Gjatë vitit kalendarik 2024, janë marr 
masa për përpilimin e Strategjisë për 
Zhvillimin e Turizmit ne Komunën e 

Prizrenit në bashkëpunim me 
Swissconcact ,ku janë zhvilluar punëtoria -
takime me akterë, dhe ekspert te fushës 

për të punuar dhe modifikuar për 
dokumentin në fjalë.

I ULËT

Këto veprime zakonisht bazohen ne 
analizën e rrezikut dhe përfshijnë qasje 

proaktive dhe reaktive, si analiza e 
rrezikut, prioritisimi rreziqeve, 

parandalimi, harmonizimi i politikave, 
analiza e të dhënave, kontroll i buxhetit , 

fleksibilitet dhe zbatim, etj.

QERSHOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per 
Kulture,Rini dhe 
Sport

Financiare Rritja e aktiviteteve kulturore dhe sportive.
Buxheti mallra dhe shërbime 

duhet të jetë më i lart.

Objektet pavarësisht se po ndërtohen te 
reja, e kemi të vështirë menaxhimin si 

shkak i pamundësisë që të angazhojmë 
staf shtesë.

I MESËM
Parashikimet të bëhen para se të bëhet 
planifikimi për ndarjet buxhetore për vitin 

vijues.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per 
Kulture,Rini dhe 
Sport

Operative, 
Pajtueshmërisë 

Menaxhimi efikas i objekteve në 
menaxhim të DKRS

Mungesa e zbatimit në plotëni e 
rregullores për menaxhim të 

objekteve sportive dhe kulturore.

Mungesa e iniciativave nga personat 
përgjegjës dhe mos harmonizimi me ligjet 

në fuqi.
I MESËM

Për objektet në menaxhim të DKRS 
mund të happen thirrje për dhënie të 
këtyre objekteve në menaxhim dhe 

shfrytëzim deri në 1 vit.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria per 
Kulture,Rini dhe 
Sport

Operative, 
Pajtueshmërisë 

Delegimi i detyrave në arritjen e 
objektivave të DKRS dhe jo vetëm

Stafi i vogël teknik. Mungesa e planifikimit dhe rekrutimit. I MESËM
 Inkasimi I të hyrave të cilat janë të 

përcaktuara me rregulloren komunale 
për taksa. 

Dhjetor 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Mirëqenie Sociale

Strategjike , 
Operative

Menaxhimi me efikas i rasteve sociale si 
në asistencë po ashtu edhe në shërbime 
sociale.

Decentralizim  shërbimeve 
sociale pa buxhet të veçantë,

Mungesa e garantit specifik në 
kuadër të DPMS-së)

Plotësimi i zbrazëtirave ligjore,
Funksionalizimi i QPS-së II.
Funksionalizimi i shtëpisë se 

pleqve, Menaxhimi ,monitorimi 
dhe -Funksionalizimi i banesave 
sociale, Mungesa e logjistikes, 

Funksionalizimi i arkivit

Rritja e barabartë gjithëpërfshirëse 
parashihet që grupet në shoqëri të mos 

jenë para rrezikut, të privimit apo 
barrierave të cilat nuk i lejojnë të marrin 
pjesë plotësisht ne shoqëri, dhe për këtë 

arsye plani lokal për QPS-në të jetë i 
efektshëm, si proces i decentralizuar, dhe 
të luajë rol në përmirësimin e aksesit në 
shërbime dhe në sigurimin e integrimit të 

grupeve të ndryshme në komunitet.

I MESËM
Ndarja e nje granti specifik për sherbime 

sociale dhe familjare.
KORRIK 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Mirëqenie Sociale

Financiare 
Përmirësimi i kushteve për kujdestari dhe 
rresikshmeri  të punëtorëve social.

Kujdestaria jashtë orarit, ditëve 
te festave, ditëve të vikendit, 

gjithashtu pagesa e 
rrezikshmërisë.

Pasi kemi te bëjmë me kujdestari jashtë 
orarit, zyrtarët e shërbimeve sociale 

ndahet të paguhen, të kenë ngritje të lart 
të pagës dhe të paguhet rrezikshmëria ne 

punë.

I MESËM
Pagesa e kujdestarisë dhe 

rrezikshmërisë ne vendin e punës për 
punonjësit social.

KORRIK 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Mirëqenie Sociale

Strategjike, 
Pajtueshmërisë

Rritja e numrit të stafit në DPMS dhe QPS 
, të kemi zyrtar ligjor ne drejtori, psikolog, 
pedagog, punonjës social, punonjës të 
specializuar për mbrojtjen e fëmijëve dhe 
ekspert tjerë te kësaj lëmie.

Zbutja e disa kritereve të 
përfituesve të skemës sociale 

(sidomos kriteri i moshës 5 
vjeçar, prind vetushqyes me 

fëmijë nën 15 vjeç).

Kërkesat e paraqitura pranë DPMS dhe 
planifikim.

I MESËM
Shtimi i numrit të stafit në DPMS dhe 

QPS.
2025-2026

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Mirëqenie Sociale

Strategjike,  
Financiare 

Të zgjidhet çështja e banimit për të gjitha 
rastet me cenueshmeri, në veçanti 
viktimave e dhunës, personave me nevoja 
të veçanta dhe rasteve të rënda sociale.

Zgjidhja e çështjes se banimit 
për qytetarët me cenueshmeri, 

për shkak të zvogëlimit te 
rasteve të dhunës dhe uljes se 

problemeve të rasteve me 
cenueshmeri.

Mungesa e banimit social. I MESËM

Zgjidhja e çështjes se banimit sociale 
për raste sociale, viktima të dhunës në 
familje ,fëmijë jetim, nëna vetushqyese  

dhe raste në cenueshmeri.

2025-2026



DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Mirëqenie Sociale

Strategjike , 
Operative

Të kenë qasje në shërbime 
gjithëpërfshirëse.

Shërbime sa më cilësore ne 
mënyrë të barabartë, punësim, 

banim, qasje në rrugë, në 
institucione dhe shërbime tjera 

gjithëpërfshirëse.

Mungesa e infrastruktures. I MESËM
Qasja e personave me nevoja të veçanta 

në gjithëpërfshirje. 
2025-2026

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Kadaster dhe 
Gjeodezi

Operative, 
Pajtueshmërisë 

Rregullimi i marrëdhënieve pronësore 
juridike, gjeodezike dhe azhurnimi 
tekstual dhe grafik i produkteve në 
sektorin e gjeodezisë, pronës dhe 
kadastrit në harmoni me Ligjet sistemore.

Mungesa e dokumentacionit 
kadastral

Djegia e objektit të komunës në vitin 
2007, kur i tërë dokumentacioni i 

drejtorisë është djegur; Numri i vogël i 
stafit; Numri i madh i kërkesave..

I LARTË

Komunikimi dhe bashkëpunimi 
ndërshtetëror me institucionet e Serbisë 

pasi që gjatë luftës ajo i ka arkivat 
shtetërore të Kosovës.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Kadaster dhe 
Gjeodezi

Operative Regjistrimi dhe fshirja e hipotekave.
Mos informim me kohë dhe jo i 
saktë nga ana e institucioneve 

kredi dhënëse.
Neglizhenca e institucioneve bankare. I LARTË

Të kërkohet nga institucionet qasje 
serioze dhe precize në raport me 

çështjet hipotekare.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Emergjencë dhe 
Siguri

Strategjike , 
Operative

Punon në pajtim me rregulloret e nivelit 
qendror në lidhje me zjarret, dëmet 
ambientore, dhe dëmet natyrore përmes 
inspektimit, raportimit të aktiviteteve 
zbatuese të gjera.

Mungesa e planeve te 
aprovuara të veprimit të punuara 

nga profesionalistet.

Mungesa e komunikimit me drejtoritë e 
komunave fqinjë.

I MESËM
Përgatitja e planeve të veprimit për vitet 

vijuese në mënyrë që të arrihen 
objektivat e planifikuara

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Emergjencë dhe 
Siguri

Strategjike , 
Operative

Bashkëpunon me Institucionet përkatëse, 
për evakuimin e personelit ne rast 
fatkeqësie të mundshme

Mungesa e aktiviteteve edukues 
për grupet e caktuara, lidhur me 

menaxhimin e situatave 
emergjente.

Mungesa e kuadrove profesionale dhe 
planeve të veprimit për vetëdijesimin e 

grupeve shoqërore.
I MESËM

Shtimi i aktiviteteve të nevojshme tek 
moshat dhe grupet e ndryshme.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Emergjencë dhe 
Siguri

Strategjike , 
Operative

Mungesa e Planit te Veprimit dhe 
evakuimit nëpër objekte.

Situatat emergjente përfundojnë 
me pasoja materiale dhe në 

njerëz.

Nuk janë identifikuar siç duhet, periudhat, 
zonat dhe masat për fatkeqësitë natyre.

I LARTË
Përgatitja e planit emergjent për raste 

emergjente ose ndonjë fatkeqësie.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Emergjencë dhe 
Siguri

Strategjike , 
Operative, 
Financiare 

Parandalimi i shkaktimit të dëmeve me të 
mëdha.

Mosparaqitja e brigadës së 
zjarrfikësve me kohë.

Menaxhim jo efikas dhe mungesë e 
mjeteve të brigadës.

I LARTË

Planifikimi i duhur buxhetor për trajnim të 
vazhdueshëm të ekipeve të zjarrfikësve. 
Shtimi i numrit të zjarrfikësve dhe hapja 

e qendrave nëpër lokacione më të 
afërta.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Emergjencë dhe 
Siguri

Operative, 
Financiare 

Pamundësoni intervenimin në kohë dhe 
momentin e duhur.

Mungesa e pajisjeve të duhura 
për reagim.

Pajisjet e vjetruara (kamion, vetura, 
cisterna, vinça) etj.

I LARTË
Të planfikohet buxhet për vitin vijues për 

blerjen e paisjeve të duhura dhe të 
nevojshme.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Drejtoria për 
Emergjencë dhe 
Siguri

Operative, 
Pajtueshmërisë 

Pamundësi ne prezent nëpër nënstacione 
të brigadës së zjarrfikësve.

Mungesa e kapaciteteve 
njerëzore.

Mungesa e prezencës së stafit në 
shërbim për 24 orë, në brigadën e 

zjarrfikësve.
I LARTË

Të planifikohet stafë shtesë për vitin 
vijues.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024

Drejtoria për 
Emergjencë dhe 
Siguri

Strategjike, 
Pajtueshmërisë

Mungesë e kapaciteteve njerëzore. 
Struktura organizative dhe orari 

për mbulimin e 24 orëve me 
kujdestarit.

Mos identifikimi i hapësirave publike dhe 
mungesa e planit për ruajtjen e tyre.

I LARTË
Të bëhet planfikim i saktë dhe efikas i 
orarit të punës brenda kapaciteteve të 

disponueshme.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024 Zyra e Personelit
Strategjike , 
Operative

Përgatitja e planit të personelit për vitin 
2024, në bazë të kërkesave të drejtorive 
duke marrë parasysh objektivat e kryetarit 
të Komunës.

Institucioni nuk mund të rekruton 
stafin e nevojitur, nuk paraqitet 

një pasqyrë e saktë për gjendjen 
reale të burimeve njerëzore, 

mungesë e qëllimit të 
përbashkët të institucionit dhe si 
e tillë mungesa e një orientimi 

që shfaqet si mungesë e planit, 
e rritë pasigurinë dhe e pengon 

menaxhimin e mirë dhe
kontrollin.

Zhvillimi, miratimi dhe realizimi i planit të 
personelit.

I MESËM
Të planifikohet në kohë personeli i 
nevojshëm në mënyrë që mos të 

krijohen mungesa të stafit të nevojshëm
DHJETOR 2025



DHJETOR 2024 Zyra e Personelit
Strategjike , 
Operative

Përgatitja e planit të trajnimeve duke u 
bazuar në nevojat e nëpunësve që vijnë 
me kërkesa nga njësitë.

Mos paraqitja e kërkesave nga 
zyrtarët, udhëheqësit e njësive 
dhe drejtorive, për trajnime të 

nevojshme paraqet mungesë të 
aftësive udhëheqëse në sektorët 

e tyre, nuk mund të përdoren 
sistemet e ndryshme, mos 

përmbushja e detyrave të punës 
në mënyrë të duhur

Të bëhet analiza e nevojave për trajnime. I MESËM
Të planifikohen dhe të propozohen 
trajnimet e nevojshme të cilat janë 

nevojë e domosdoshme.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024 Zyra e Personelit
Strategjike , 
Operative

Kryerja e të gjitha procedurave në 
Shërbimin Civil të bëhen nëpërmes 
sistemit SIMBNJ.

Moszbatimi i ligjit për zyrtarët 
publik nga disa drejtor politikë 

dhe udhëheqës të njësive.

Mospërmbushja e kërkesave ligjore dhe 
nënligjore që burojnë nga ligjet e reja dhe 

mos përcjellja e tyre.
I MESËM

Të planifikohen sisteme elektronike 
efikase për të lehtësuar procesin e 

punës.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Zyra për komunitete 
dhe kthim

Financiare 
Përmbushja e nevojave dhe kërkesave te 
familjeve ne nevoje konkretisht atyre 
pakice me dru zjarri.

ZKKK planifikon të shpërndajë 
dru zjarri  për rastet e 

cenueshme sociale për   400 
familje me nga  3m³, për çdo 
Komunitet  duke përfshirë të 

gjitha komunitetet pakicë 
(boshnjak, turq, romë, ashkali, 

egjiptas, serbë).
Gjithashtu ZKKK planifikon, për 
vitin 2025,  të shpërndajë pako 
ushqimore dhe higjienike,  për 

rreth 500 familje, nga 
Komunitete jo shumicë.

Pavarësisht ndarjes vjetore kërkohet  
mjete shtesë.

I MESËM
Të planifikohet buxhet shtesë për 

mbështetjen e familjeve me dru zjarri, si 
një nevojë elementare.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Zyra për komunitete 
dhe kthim

Financiare 
Përmbushja e nevojave dhe kërkesave të 
familjeve ne nevoje konkretisht atyre 
pakicë për rregullimin e kulmeve.

ZKKK planifikon të ndajë 
materialë ndërtimor për 

ndërtimin e kulmeve për grupet 
sociale dhe të cenueshme të 

qytetarëve ne bashkëpunim me 
DPMS.

Pavarësisht ndarjes vjetore kërkohet 
mjete shtesë.

I MESËM
Të planifikohet buxhet shtesë për 

mbështetjen e familjeve për ndërtimin e 
kulmeve, si një nevojë elementare.

DHJETOR 2025

DHJETOR 2024
Zyra për komunitete 
dhe kthim

Financiare 
Përmbushja e kërkesave me staf shtesë 
sipas nevojës për komunitetet që jetojnë.

ZKKK planifikon të plotësojë 
vendet e lira të punës brenda 
zyrës. (zyrtar për Komunitetin 

serb - rajoni i Zhupës, zyrtar për 
Podgor - për shkak të 

pensionimit të  zyrtarit për 
komunitetin turk, si dhe 

koordinatorit për komunitete dhe 
koordinatorit për kthim).

Kërkohet staf shtesë për ti arritur 
objektivat,

I MESËM
Të planifikohet staf shtesë për të arritur 

objektivat e paracaktuar.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024 Prokurimi Publik
Operative, 
Financiare 

Inicimin e aktiviteteve të prokurimit sipas 
kohës së përcaktuar në plan.

Vonesa në fillimin e 
procedurave

Shkurtim i afateve kohore 
procedurale që përmban shkelje 

ligjore.
Oferta jo të përgjegjshme.

Përpilimi i shpejtë i specifikimeve teknike 
që si pasoj kufizojnë konkurrencën.

Përcaktimi i kërkesave dhe dëshmive ne 
kundërshtim me ligjin. Neglizhenca e 

njësisë
së kërkesës.

I MESËM

Plani i veprimit për trajtim të rreziqeve në 
inicimin e aktiviteteve te prokurimit 

fokusohet ne identifikim, vlerësim dhe 
minimizim të rreziqeve, i cili siguron që 

prokurimi te realizohet ne mënyrë 
transparenten, efektive dhe në përputhje 

me rregulloret përkatëse dhe 
legjislacionin në fuqi.

MARS 2025



DHJETOR 2024 Prokurimi Publik
Operative, 
Financiare Vlerësimi i vlerës së kontratës.

Mos dorëzimi i ofertave nga 
Operatorët Ekonomik.

Anulimi i aktivitetit të prokurimit 
në mungesë të ofertave.

Ofrimi i çmimit nga Operatorët 
Ekonomik substancialisht më e 
lartë se vlera e parashikuar e 

kontratës ose/edhe.
ofrimi i çmimeve jo-

normalisht i ulët.

Vlerësimi sipërfaqësor i vlerës së 
kontratës pa marrë parasysh të gjitha 

kostot që mund të lindin. Përdorimi i një 
modeli llogaritës që qon në vlerë, që nuk 
mund të korrespondojë me aplikimin e 

një procedure konkurruese.

I ULËT

Veprimi për trajtimin e rrezikut për vlera 
të kontratave synon menaxhimin e 

sfidave lidhur me tejkalimin e vlerës së 
kontratave, dhe zbatimin e kontratave, të 

cilat duhet të  jenë te qëndrueshme 
financiarisht dhe të realizueshme, 
brenda buxhetit të caktuar dhe të 

planifikuar.

TETOR-NENTOR 
2025

DHJETOR 2024 Prokurimi Publik Pajtueshmërisë 
Përcaktimi adekuat i qartë dhe i 
paanshëm i kërkesave dhe dëshmive të 
përcaktuara në dosje të tenderit.

Përgjigje të pamjaftueshme. 
Oferta të papërgjegjshme. 

Produktet e ofruar nuk 
plotësojnë nevojat.

Vështirësi në vlerësim.

Ndryshimet e shpeshta të legjislacioneve. 
Mungesa e stafit profesional të fushave të 

adekuate të natyrave të ndryshme të 
aktiviteteve të

Prokurimit.

I LARTË

Një dosje e tenderit e përgatitur në 
mënyrë të pasaktë ose jo adekuate, 
mund të aludoj në keqkuptime nga 

ofertuesit, vonesa, ankesa dhe madje 
anulime te procedurave tenderuese. Pra, 

kërkohet që dëshmitë te jenë të qarta, 
specifike dhe në përputhje me ligjin.

NENTOR 2025

DHJETOR 2024 Prokurimi Publik
Financiare, 
Pajtueshmërisë 

Vlerësimi i ofertave.

Ankesat e shkallës së parë. 
Ankesat në organin shqyrtues të 

Prokurimit.
Kthyera në Rivlerësim i aktivitetit 
të Prokurimit. Anulimi i aktivitetit 

të Prokurimit. Mos ofrimi me 
kohë ose mos ofrimi fare i 
shërbimeve, punëve apo 

furnizimeve për njësit e kërkesë 
apo qytetarëve në

përgjithësi.

Përzgjedhja e anëtarëve të Komisionit të 
vlerësimit jo të fushave adekuate për 

lëndën e prokurimit. Refuzimi pa bazë i 
ofertave. Mos vlerësimi në afat kohorë të 

përcaktuar me Ligj.

I MESËM

synon te siguroje nje proces transparent, 
i cili ndihmon ne permbushjen e 

standardeve ligjore dhe ne sigurimin e 
ofertes me te mire. 

NENTOR 2025

DHJETOR 2024 Sektori i Prones Financiare 
Krijimi i të hyrave nga menaxhimi i pronës 
shoqërore të rentës dhe qirasë.

Mos zbatimi i afateve për pagës 
të qirasë sipas obligimeve të 

përcaktuara në kontratë.

Neglizhenca e qiramarrësve në mos 
respektimin e kontratave me 

qiradhënësin.
I MESËM

1. Vërejtje,
2. Vërejtje para padisë,

3. Ndërprerja e kontratës mbi qiranë.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024 Sektori i Prones
Strategjike,  
Financiare 

Shpronësimi i pronës sipas projekteve të 
drejtorive komunale, sipas interesit publik.

Mos definimi i pronarëve të 
pronës e cila është iniciuar për 
shpronësim dhe mos pajtimi i 

palëve me vlerësimin e pronës 
së shpronësuar nga ana e 

organit kompetent.

Pronat e pa definuara si proces i 
trashëguar, vlerësimi nga ana e zyrtarëve 

sipas kontratave të shitblerjes dhe jo 
sipas vlerës së tregut.

I LARTË
Zbatimi i dispozitave ligjore mbi 

shpronësim.
DHJETOR 2025

DHJETOR 2024 Sektori i Prones
Strategjike , 
Operative

Trajtimi i rasteve të uzurpimit të pronës 
komunale.

Mos definimi i pronave në 
regjistrin kadastral, mos marrja 
e masave ndaluese me kohë 

nga ana e inspektoratit 
komunal.

Pronat e pa definuara si proces i trashëguar, 
uzurpimi i pronave nga qytetarët pa i definuar 

qartë pronat dhe pikat kadastrale dhe mos 
informimi nga ana e qytetarëve për uzurpimet 
eventuale, neglizhenca në marrjen e masave 

me kohë nga ana e organeve
kompetente komunale.

I LARTË
Zbatimi i ligjit mbi uzurpimin e pronës 

shoqërore.
DHJETOR 2025
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